
 Pagina 1 di 5 
 

 

 

 

COMUNE DI SANTA MARIA DI SALA 
CITTA’ METROPOLITANA DI VENEZIA 

Tel   041/486788 
Fax 041/487379  

 
Piazza XXV Aprile n.2 – 30036 Santa Maria di Sala (VE) 

P.IVA 00625620273 

 

ORIGINALE 
 

     Deliberazione N. 40 
in data      29-04-2024 

 

COMUNE DI SANTA MARIA DI SALA 
- CITTA’ METROPOLITANA DI VENEZIA - 

           
 

 
Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 

 
 
 
 

Oggetto: PARERE VINCOLANTE MANOVRA TARIFFARIA TARIP 
2024 
 

 
L’anno duemilaventiquattro, addì ventinove del mese di aprile alle ore 09:15 nella Residenza 

Municipale si è riunita la Giunta Comunale in modalità videoconferenza. 

Per la trattazione del presente argomento sono presenti:  Presente 

 Rocchi Natascia SINDACA P 
 Arpi Alessandro ASSESSORE P 
 Miele Luigino ASSESSORE P 
 Basso Daniel ASSESSORE P 
 Spolladore Gianpietro ASSESSORE P 
 Casari Silvia ASSESSORA P 
 
Presenti:    6  Assenti:    0 
 

 

Partecipa alla seduta il Segretario del Comune Dott. Longo Silvano. 

Rocchi Natascia in qualità di SINDACA, assume la presidenza e, riconosciuta legale l’adunanza, 

dichiara aperta la seduta. 
  



 Pagina 2 di 5 
 

Responsabile del procedimento: Dott.ssa Sonia Schivo 

 
LA GIUNTA COMUNALE  

Premesso che: 
- il Consiglio di Bacino Venezia Ambiente è stato istituito per effetto della Convenzione per 
la gestione associata del servizio rifiuti ai sensi dell’art. 30 del TUEL, sottoscritta in data 24 
novembre 2014 dai rappresentanti dei 45 Comuni partecipanti al bacino territoriale 
“Venezia”;  
- ai sensi del comma 2 dell’art. 9 della Convenzione istitutiva, spetta all’Assemblea di Bacino 
la competenza in ordine all’approvazione del piano finanziario complessivo del bacino; 

 
Richiamato: 

• l’art. 1, comma 639, della Legge 27 dicembre 2013, n. 147 ha istituito, dal 1° gennaio 2014, 
la tassa sui rifiuti (TARI), destinata a finanziare i costi del servizio di raccolta e smaltimento 
dei rifiuti; 
• l’art. 1, comma 738, della Legge 27 dicembre 2019, n. 160 ha abolito, con decorrenza del 
2020, l’Imposta Unica Comunale, ad eccezione della Tassa sui Rifiuti (TARI); 
• l’art. 8 del D.P.R. 27 aprile 1999, n. 158 disciplina il piano finanziario del servizio di 
gestione dei rifiuti; 
• il comma 702 dell’art. 1 della Legge 27 dicembre 2013, n. 147 fa salva la potestà 
regolamentare degli Enti Locali in materia di entrate prevista dall’art. 52 del D. Lgs. 15 
dicembre 1997, n. 446; 

 

Richiamata la Deliberazione della Giunta Comunale n. 47 in data 19-04-2023 avente ad oggetto 
“PARERE VINCOLANTE MANOVRA TARIFFARIA 2023 COMUNI IN REGIME TARIP” con 
la quale si è espresso parere favorevole circa l’approvata della manovra tariffaria per l’anno 2023 
da parte del Consiglio di Bacino Venezia Ambiente; 

Richiamato il vigente Regolamento comunale per la disciplina della tariffa rifiuti TARIP, 
approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 39 del 29/06/2021; 

 
Richiamato l’art. 1, comma 527, della Legge 27 dicembre 2017, n. 205, che ha attribuito 
all’Autorità di Regolazione per Energia, Reti e Ambiente (ARERA), tra l’altro, le funzioni di 
regolazione in materia di predisposizione ed aggiornamento del metodo tariffario per la 
determinazione dei corrispettivi del servizio integrato dei rifiuti e dei singoli servizi che 
costituiscono attività di gestione, a copertura dei costi di esercizio e di investimento, compresa la 
remunerazione dei capitali, sulla base della valutazione dei costi efficienti e del principio « chi 
inquina paga » 
 
Richiamati gli atti assunti da ARERA ed in particolare: 

• n. 443 del 31/10/2019 che ha definito i criteri di riconoscimento dei costi efficienti di 
esercizio e di investimento del servizio integrato dei rifiuti, per il periodo 2018-2021. 

• n. 444/2019 del 31/10/2019 riguardante disposizioni in materia di trasparenza nel 
servizio di gestione dei rifiuti urbani e assimilati; 

• n. 57 del 03/03/2020, contenente semplificazioni procedurali per la disciplina tariffaria 
del servizio integrato dei rifiuti, 

• n. 2 del 27/03/2020, contenente chiarimenti su aspetti applicativi della disciplina tariffaria 
del servizio integrato dei rifiuti; 

• n. 158/2020/R/RIF del 05/05/2020 che prevede misure di tutela per utenze non 
domestiche soggette a sospensione dall’attività per emergenza COVID 19; 

• n. 238/2020/R/RIF del 23/06/2020 relativa all’adozione di misure per la copertura dei 



 Pagina 3 di 5 
 

costi efficienti di esercizio e di investimento del servizio di gestione integrata dei rifiuti, 
anche differenziati, urbani ed assimilati, per il periodo 2020-2021 tenuto conto 
dell’emergenza epidemiologica da COVID-19; 

• n. 493/2020/R/rif del 24/11/2020 con la quale ARERA introduce nuovi parametri per la 
determinazione dei costi da inserire nel PEF TARI per l’anno 2021. 

• n. 138/2021/R/RIF del 30/03/2021 recante “Avvio di procedimento per la definizione del 
Metodo Tariffario Rifiuti per il secondo periodo regolatorio (MTR-2) 

• n. 363/2021/R/RIF del 03/08/2021 “Approvazione del Metodo Tariffario Rifiuti (MTR-2) 
per il secondo periodo regolatorio 2022-2025” 

• n.2/DRIF/2021 del 04/11/2021 “Approvazione degli schemi tipo degli atti costituenti la 
proposta tariffaria e delle modalità operative per la relativa trasmissione all’Autorità, 
nonché chiarimenti su aspetti applicativi della disciplina tariffaria del servizio integrato 
dei rifiuti approvata con deliberazione 363/2021/R/RIF (MTR-2) per il secondo periodo 
regolatorio 2022-2025”. 
 

Considerato: 
- che a seguito dell’MTR-1 per gli anni 2020 e 2021 e dell’MTR-2 per il quadriennio 
2022-2025 approvati da ARERA con le sopra richiamate deliberazioni, la validazione dei PEF 
dei comuni del bacino Venezia è di competenza dell’ETC, ovvero dell’assemblea del 
Consiglio di Bacino Venezia Ambiente,  
- che i 45 PEF validati dall’ETC vengono successivamente caricati sul portale ARERA che è 
l’organo competente ad approvare ufficialmente i PEF di ciascun comune, in quanto 
regolatore nazionale del servizio rifiuti urbani; 

 
Visto: 

- che l’art. 7 “Piano Economico Finanziario e Piano Tariffario (TARIP) – iter deliberativo 
annuale” del vigente Regolamento Tariffa a Corrispettivo TARIP prevede:  

1. Le tariffe sono determinate, sulla base del Piano Economico Finanziario (PEF), 
predisposto dal Gestore del servizio - e dal Comune per le eventuali voci di costo di sua 
diretta competenza - e approvato a norma delle leggi vigenti in materia e delle 
indicazioni metodologiche individuate dall’ARERA. 
2. L’Assemblea del Consiglio di Bacino determina i livelli di imposizione tariffaria del 
servizio di gestione integrata dei rifiuti urbani ai sensi dell’art. 3 comma 6 della L.R. n. 
52/2012, previo parere vincolante delle Amministrazioni Comunali per quanto di 
competenza dei rispettivi territori. 

 
Dato atto : 

- che l’Assemblea del Consiglio di Bacino Venezia Ambiente con Deliberazione n.7 del 14 
aprile 2022 immediatamente esecutiva, ha validato i PEF aggregati dei due gestori Asvo 
S.p.A. e Veritas S.p.A. ed i PEF dei 45 comuni, ovvero dei 45 ambiti tariffari, incluso il PEF 
del comune di Santa Maria di Sala , approvando altresì le relazioni di accompagnamento 
aggregata dei due gestori redatte secondo le indicazioni di ARERA ed integrate con le 
dichiarazioni di veridicità dei due gestori e con le relazioni di competenza dell’ETC; 

- che con medesima deliberazione l’assemblea ha dato mandato al Direttore di trasmettere la 
documentazione ai comuni del Bacino Venezia: 

·per la presa d’atto dei PEF validati dal Consiglio di Bacino in quanto ETC (Ente 
Territorialmente Competente) da parte di tutti i 45 Comuni del bacino; 
·per i 18 comuni Tarip: per l’assunzione del relativo parere vincolante in continuità di 
regolamento Tarip, tenendo conto della ripartizione tra TV (Tariffa Variabile) e TF 
(Tariffa Fissa) e degli importi a copertura dei costi di cui alla Determinazione 
2/2021/RIF; 

 



 Pagina 4 di 5 
 

Richiamato il Piano Finanziario 2024-2025 approvato dall’Assemblea del Consiglio di Bacino 
Venezia Ambiente con Delibera n. 4 del 9 aprile 2024 (estratto delibera allegato A); 

 
Vista la proposta elaborata dal soggetto Gestore e acquisita al prot. 8562 del 19/04/2024 di manovra 
tariffaria e ritenuto esprimere il proprio parere vincolante Favorevole; 
 
Considerato che il Comune di Santa Maria di Sala ha approvato il bilancio di previsione 2024-2026 
con atto Consiliare n. 74 del 21 dicembre 2023; 
 
Tutto ciò premesso, 
 
Visto dunque il PEF 2024-2025 allegato (allegato A) alla presente deliberazione di cui è parte 
integrante, secondo il modello estratto da tool ARERA.  
 
Acquisiti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile, ai sensi dell’art. 49, comma 
1, del D.Lgs. n. 267/2000”; 
 
Visto il D. Lgs. n. 267/2000; 
Visto il vigente Statuto comunale, 

 
 

D E L I B E R A 
 

 
1. Di esprimere e rilasciare parere vincolante Favorevole per l’approvazione delle 

tariffe TARIP anno 2024, così come proposte con nota acquisita al prot. 8562 del 19/04/2024 dal 
soggetto gestore (Allegato B), ai fini dell’approvazione della manovra tariffaria TARIP 2024 da 
parte Consiglio di Bacino Venezia Ambiente; 

 
2. di stabilire le scadenze delle fatture TARIP con cadenza quadrimestrale nell’anno 

2024 con scadenza rispettivamente al 31 Marzo, 31 Luglio e 30 Novembre con fattura di 
conguaglio 2023 nella prima scadenza; 
 

 
 

DELIBERA 
 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, 
del D.Lgs. 267/2000. 
 
 
 
 
 
 
 
  



 Pagina 5 di 5 
 

Il presente verbale viene sottoscritto digitalmente come segue.  
 
 

LA SINDACA 
 

Rocchi Natascia 
 
 
 
 
 
 
 
 IL Segretario 
  
 Longo Silvano 
 
 
 
 
 

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
(art. 134, D.Lgs 18.08.2000, n° 267) 

 
Si attesta che la presente deliberazione, pubblicata all’Albo pretorio del Comune: 

 è eseguibile dal giorno della sua approvazione essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile 
(art. 134, comma 4, TUEL) 

 diverrà eseguibile dopo il decimo giorno della sua pubblicazione in quanto non immediatamente 
eseguibile (art. 134,comma 3, TUEL) 

 



® PEF 2022 - 2025 

2024 

Santa Marla di Sala 

Costi del/i gestore/I Costi 
diverso/i dal Comune del/i Comune/i 

Ciclo integrato 
RU (TOT PEF) 

attività di raccolta e trasporto dei rifiuti urbani indifferenziati CRT 226.959 - 226.959 

tività di trattamento e smaltimento dei rifiuti urbani CTS 247.219 - 247.219 

tività di trattamento e recupero dei rifiuti urbani CTR 697.436 : 697.436 

[Costi dell'attività di raccolta e trasporto delle frazioni differenziate CRD 475.867 - 475.867 

Costi operativi variabili previsionali di cui all'articolo 9.1 del MIR-2 CO™ nen 
[Costi operativi variabili previsionali di cui all'articolo 9.2 del MIR-2 CQ’? 

[Costi operativi incentivanti variabili di cui all'articolo 9.3 del MIR-2 COI” 

[Proventi della vendita di materiale ed energia derivante da AR 271.001 : 271.001 

Fattore di Shoring b 0,51 0,51 0,51 

Proventi della vendita di materiale ed energia derivante da rifiuti dopo sharing b(AR) 138.130 DI 138.130 

Ricavi derivanti dai comispettivi riconosciuti dai sistemi collettivi di com ince AR, 4.414 4.414 

Fattore 0.20 0,20 0,20 

Fattore 0.61 0.61 0,611642348 

‘Ricavi derivanti dai conispettivi riconosciuti dal dai sistemi col nce dopo sharing b(T+a)AR se 2.700 - 2.700 

Componente a conguaglio relativa ai costi variabili RCfot 127.674 

Oneri rela! ‘A indetraibile - PARTE VARIABILE 

z 127.674 - 

(Recupero delta (ZTa-ZTmax) di cui al comma 4.5 del MTR-2 - PARTE VARIABILE 

1.378.977 

Costi dell'attività di spazzamento e di lavaggio CSL 253.709 - 253.709 

Costi per l'attività di gestione delle tariffe e dei rapporti con gli utenti CARC 

Costi generali di gestione CGG 
Costi relativi alla quota di credi 

Altri costì CO 4 

[Costi comuni CC 

172.439 n 172.439 

261.765 - 261.765 

34.979 

469.182 

Ammortamenti Amm 119.988 
Accantonamenti Acc 

- di cui costi di gestione post-operativa delle discariche 
- di cui per cre: 
- di cui per rischi e oneri previsti da normativa di settore e/o dal contratto di affidamento 

- di cui per altri non in eccesso rispetto a norme tributarie 

Remunerazione del capitale investito netto R 
Remunerazione delle immo! in corso Rue 

Costi d'uso del capitale di cui all'art. 13.11 del MIR-2 CK proprietor _ x 
Costi d'uso del capitale CK 

150.573 

150.573 

1.932 

= 
272.492 

icolo 9.1 del MIR-2 COP” sur 
colo 9.2 del MIR-2 COP" 

articolo 8 del MIR_COI®® 
[Componente a conguaglio relativa ci costi fissi RCfofy 
Oneri relativi all'IVA indetraibile - PARTE FISSA 

[Recupero delta (ZYTa-YTmax) di cui al comma 4.5 del MTR-2 - PARTE FISSA 
ZIFa totale delle entrate tariffarie relative alle componenti di costo fisse dopo le detrazioni di cul al, Art. 4.6 Del. 363/2021/R/RI 

|Ta= YTVa + YTFa prima delle detrazioni di cui al. Art. 4.6 Del. 363/2021/R/Rif 

ZTaz XIVa + S1Fa dopo le detrazioni di cul al. Art. 4.6 Del. 363/2021/R/Rî 

Grandezze fisico-tecniche 

2.278.173 2.278.173 

raccolta differenziata % 
86% 

do: ton 
8.634,13 

costo unitario effettivo - Cueff  €cent/kg 
22,50 

Benchmark di riferimento [cent€/kg] (fabbisogno standard/costo medio settore) 20,96 

[Coefficiente di gradualità 
[valutazione rispetto agli obiettivi di raccolta differenziata y, 
valutazione rispetto all' effi ‘acia dell’ ai tà di preparazione per riutilizzo e riciclo yy 

Verifica del limite di crescita 
pio 
[coefficiente di recupero di produttività X, 
[coeft. per il miglioramento previsto della qualità QL, 
coeff. per la valorizzazione di modifiche del perimetro gestionale PG, 
coeff. per decreto legislativo n. 116/20 C ne 
coeff. per recupero inflazione CRI, 
Parametro per la determinazione del limite alla crescita delle tariffe p 

9,59% 

1,0959 

2.278.173, 

1.177.409 

Timex (entrate tariffarle massime appilcabili nel rispetto del limite di crescita) 
delta (ZTs- Im) 

TVa dopo distribuzione delta (S1a-E1max) 

TFa dopo distribuzione delta (STa-STmax) 

Detrazioni di cui al comma 1.4 della Determina n. 2/DRIF/2021 - parte variabile 

Detrazioni di cul al comma 1.4 della Determina n. 2/DRIF/2021 - parte fissa 

ZIV, totale delle entrate tariffarie relative alle componenti di costo variabile dopo le detrazioni di cul al comma 1.4 della Determina n.2/DRIF/2021 

ZTFa totale delle entrate tariffarle relative alle componenti di costo fisso ‘dopo le detrazioni di cul al comma 1.4 della Determina n.2/DRIF/2021 

Totale entrate tariffarie dopo le detrazioni di cul al comma 1,4 della Determina n.2/DRIF/2021 

1.256.866 Ei 

899.195 x 

789.980 

895.990 

2.148.376 

[AWività esterne Ciclo integrato RU 

[Macro Indicatore RI 

[Calcolo H di partenza 
|AR°99sc_si 

ICRD°®9sc_si 
Hid) partenza 
Classe di partenza H 

Obiettivi 

Classe obiettivo 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
a
n
t
a
 
M
a
r
i
a
 
d
i
 
S
a
l
a
 
p
r
o
t
.
n
.
0
0
0
8
5
6
2
 
d
e
l
 
1
9
-
0
4
-
2
0
2
4



GS 
VERITAS 

Veritas s.p.a. - Santa Croce, 489 - 30135 Venezia (VE) - tel. 041 7291111 - fax 041 7291110 

capitale sociale € 145.397.150 int. vers. - C.F. - P. Iva e n. iscrizione R.I. di Venezia 03341820276 - PEC: protocollo@cert.gruppoveritas.it 
info@gruppoveritas.it www.gruppoveritas.it © gruppoveritas {v] @gruppoveritas fin) gruppoveritas 

Rif. UNITA” LOCALE RIVIERA DEL BRENTA E MIRANESE Pianiga,18/04/2024 

Prot. n° Spett.le 
RIF.020/GA 

SEDE OPERATIVA PIANIGA 
TEL. 0417291943 AMMINISTRAZIONE COMUNALE 

Fax 0417291950 DI SANTA MARIA DI SALA 
EMAIL: gestioneambiente@gruppoveritas.it 

OGGETTO: Manovra tariffaria (TARIP) 2024 

Con la presente si trasmette la Manovra tariffaria (TARIP) 2024 pari a € 2.148.376. 

Utilizzato in detrazione del PEF contributo MIUR 2023 da tabelle ministeriali. 

Restando a disposizione per eventuali chiarimenti, si porgono distinti saluti. 

DIRETTORE DIVISIONE AMBIENTE 

Dott. Renzo Favaretto 

x SH 

va ALISEA Mom | 2 ASVO | SPIM | 
LITE x IIS, 
a

Comune di Santa Maria di Sala prot.n.0008562 del 19-04-2024



17
/0

4/
20

24
 

Co
st
i 

de
l 

se
rv

iz
io

 
da
 
co
pr
ir
e 

co
n 

la
 
pa

rt
e 

fi
ss
a 

(T
F)

 
e 

la
 
pa
rt
e 

va
ri

ab
il

e 
(T

V)
 

de
ll

a 
ta
ri
ff
a 

20
24
 

C
o
m
u
n
e
 

di
 
S
A
N
T
A
 
M
A
R
I
A
 

DI
 
S
A
L
A
 

TF
 
20
24
 

PF
 

di 
pr
ev
is
io
ne
 
20
24
 

9%
 
TF
/P
F 

di 
pr
ev
. 

20
24
 

F 
20
24
 

89
5.
99
0,
36
 

2.
14

8.
37

5,
89

 
4
1
,
7
%
 

TV
 
20
24
 

To
t 

Ta
ri
ff
a 

fa
tt
ur

ab
il

e 
20

24
 

2%
 
T
V
I
P
F
 

di
 
pr

ev
. 

20
24

 
TV
20
24
 

1.
25
2.
38
5,
53
 

2.
14

8.
37

5,
89

 
58
,3
% 

Co
pi
a 

di 
P.
F.
 

e 
Ma
no
vr
a 

Ta
ri

ff
ar

ia
_S

MS
 
20

24
-V

AR
.1

 
T4
.1
TF
-T
V 

sc
. 

2

Comune di Santa Maria di Sala prot.n.0008562 del 19-04-2024



17
/0
4/
20
24
 

Su
dd

iv
is
io
ne
 

de
ll
e 

en
tr

at
e 

ta
ri
ff
ar
ie
 

tr
a 

ut
en

ze
 
d
o
m
e
s
t
i
c
h
e
 

e 
di
 
at

ti
vi

tà
 

C
o
m
u
n
e
 

di
 
S
A
N
T
A
 
M
A
R
I
A
 

DI
 
S
A
L
A
 

Uu
ot
a 

ut
en
ze
 
do

me
st

ic
he

 
Ti

uo
ta

 
ut
en
ze
 

no
n 

do
me
st
ic
he
 

S
C
E
L
T
A
 
DA
L 

C
O
M
U
N
E
 

S
C
E
L
T
A
 
DA
L 

C
O
M
U
N
E
 

T
A
R
I
F
F
A
 
T
O
T
 

20
24
] 

T
A
R
I
F
F
A
 

D 
20

24
 

T
A
R
I
F
F
A
 

N
D
 
20

24
 

49
,0

% 
51

,0
% 

2.
14
8.
37
5,
89
 

1.
05

2.
70

4,
19

 
1.
09
5.
67
1,
71
 

C
o
m
u
n
e
 

di 
S
A
N
T
A
 
M
A
R
I
A
 

DI
 
S
A
L
A
 

TF
d 

43
9.

03
5,

28
 

TF
nd

 
45

6.
95
5,
09

 
T 

to
t 

89
5.

99
0,

36
 

Td
 

1.
05
2.
70
4,
19
 

Tn
d 

1.
09
5.
67
1,
71
 

T 
to

t 
2.
14
8.
37
5,
89
 

Co
pi

a 
di 

P.
F.

 
e 
Ma

no
vr
a 

Ta
ri

ff
ar

ia
_ 

SM
S 

20
24

-V
AR

.1
 

T6
 
T
d
-
n
d

Comune di Santa Maria di Sala prot.n.0008562 del 19-04-2024



17
/0
4/
20
24
 

Ca
lc

ol
o 

de
ll

a 
TF
 

pe
r 

le
 
ut
en
ze
 
do

me
st

ic
he

 e
 

di
 

at
ti
 

[Q
uo

ta
 

at
tr

ib
ui
ta
 

a T
F 

89
5.

39
0,

36
 | 

ut
en
ze
 

qu
ot
e 

Ti
d 

43
9.
03
5,
28
 

Tf
nd
 

45
6.
95
5,
09
 

To
ta
le
 

89
5.
99
0,
36
 

[
r
e
n
z
e
 

do
me
st
ic
he
 

qu
ot
a 

¬ 
43
9.
03
5,
28
 

] 

ni
 

im
a 

0.
48

05
53

 
| C
o
m
u
n
e
 

di
 
S
A
N
T
A
 
M
A
R
I
A
 

Di
 
S
A
L
A
 

N°
 
c
o
m
p
o
n
e
n
t
i
 

Ka
 

(n
or
d 

> 
5.0

00 
ab.

) 
St

 
(n)

 
S 

tot
 
(n
) 

co
re

tt
a 

(K
al

 
x 

S 
tot

) 
TF
 
20

24
 

D 
(Q
uf
 x

 K
a 

x 
Sto

t) 
0,
80
 

21
2.
80
6 

17
0.
24
4 

81
.8
11

,4
8 

0,
94
 

26
2.
88
8 

24
7.

11
5 

11
8.

75
1,

70
 

1,
05
 

22
2.
77
0 

23
3.
90
9 

11
2.

40
5,

41
 

1,
14

 
17
2.
73
4 

19
6.
91
7 

94
.6
28
,9
2 

1,
23
 

38
.2
37
 

47
.0
32
 

22
.6
01
,1
3 

8al 4}ox]oo] thio] È 
ko 

1,
30
 

14
.1
45
 

18
.3
89
 

8.
83

6,
65

 
To

ta
le

 
92

3.
58

0 
91
3.
60
4 

43
9.
03
5,
28
 

[U
te
nz
e 

no
n 

do
me
st
ic
he
 

qu
ot

a 
¬ 

45
6.
95
5,
09
 

[Q
ap
f 

Em
a 

1,
12
14
70
 

| 

De
sc

ri
zi

on
e 

N°
ut
en
ze
 

Su
pe

rf
ic

ie
 
mq

 
Kc
 
sc

el
to

 
Mq

 
am
mi
ni
st
ra
ti
vi
 

(K
e 

x 
St

ot
)_

_ 
TF

 
ND

 
20

24
 
(Q

ap
f 

x 
Ke

 
x 

St
ot
) 

Ke
 
mi
n 

Ke
 
me
di
o 

jo
te

ch
e,

 
sc
uo
le
, 

as
so
ci
az
io
ni
, 

Iv
og

hi
 

di 
67
6 

0,
40

0]
 

27
0 

30
3,
25
 

0,
54
 

2. 
Sa
le
 t

eat
ral

i 
e 
ci
ne
ma
to
gr
af
ic
he
 

0,
36
5)
 

0,
37
 

3. 
Au

to
ri

me
ss

e 
e 
ma

ga
zz
in

i 
se

nz
a 

ve
nd

it
a 

di
re
tt

a 
15
5.
63
7.
 

0,
60

0)
 

93
.3
82
 

10
4.
72
5,
38
 

0,
56
 

4. 
Ca

mp
eg

gi
. 

dis
tri

but
ori

 c
arb

ura
nti

, 
imp

ian
ti 

spo
rti

vi 
53
0 

0,
82

0]
 

43
5 

48
7,
39
 

0,
82
 

5. 
St

ab
il

im
en

ti
 
ba

ln
ea

ri
 

0,
51

0)
 

0,
51

 
6. 

Esp
osi

zio
ni,

 a
ut

os
al

on
i 

9.
63
0 

0,5
10,

 
4.
91
1 

5.
50
7,
88
 

0,
43
, 

7. 
Al
be
rg
hi
 

co
n 

ri
st
or
an
te
 

40
9 

1,
64

0}
 

67
1 

15
2,
24
 

1,
42
) 

8. 
Alb

erg
hi 

se
nz
a 

ris
tor

ant
e 

4.
10
1 

0,
95

0)
 

4.
36
9,
19
 

1,
02
) 

9. 
Ca
se
 d

i 
cur

a 
e 

rip
oso

 
1,

00
0}

 

3.
89
6 

1,
13
] 

10
. 

Os
pe
da
le
 

1,
07
0)
 

1,
18
] 

48
.7
69
 

1,
52
0}
 

74
.1
29
 

83
.1
33
,3
5 

1,
30
) 

50
1 

0,
58

0)
 

29
1 

32
5,
88
 

1,
30
] 

me
nt
o,
 

ca
lz
at
ur
e,
 

lib
rer

ia,
 c

ar
to
le
ri
a,
 

[f
er
ra
me
nt
a 

e 
alt

ri 
be

ni
 
du
re
vo
li
 

33
.5
55
 

1,
41
0)
 

47
.3
13
 

53
.0
59
,6
3 

1,
20
) 

14.
 
Ed

ic
ol

a 
fa
rm
ac
ia
, 

ta
ba

cc
ai

o,
 

pl
ur
iu
te
nz
e 

1.
39
9 

1,
80
0 

2.
51
8 

2.
82
4,
09
 

1,
46
 

15.
 
Ne

go
zi

 
pa
rt
ic
ol
ar
i 

qua
li 

fil
ate

lia
, 

te
nd
e 

e 
te
ss

ut
i,
 

Ita
ppe

ti,
 

ca
pp

e!
 

an
ti

qu
ar

ia
to

 
0,
71
5}
 

30
3,
10
 

0,
72
 

[16
. 

Ba
nc
hi
 

di 
me

rc
at

o 
di 

be
ni

 
du
re
vo
l 

1,
78
0,
 

1,
44
] 

17.
 A

tti
vit

à 
art

igi
ana

li 
tip

o 
bo
tt
eg
he
: 

pa
mu

cc
hi

er
e,

 
bar

bie
re,

 
es
te
ti
st
a 

1,
48
0 

4.
36
1,
89
 

1,
29
} 

18.
 A

tti
vit

à 
art

igi
ana

li 
tip

o 
bo
tt
eg
h 

idr
aul

ico
, 

fab
bro

, 
ele

ttr
ici

sta
 

fa
le

gn
am

e,
 

1,
03
0 

17
.7
95
,7
0 

819
. 

Ca
rr
oz
er
ia
, 

au
to

ff
ic

in
a,

 
el
et
tr
au
to
 

1,
25

0]
 

5.
66

3,
43
 

[20.
 A

tti
vit

à 
indu

stri
ali 

con
 c

ap
an
no
ne
 

di 
pr
od
uz
io
ne
 

0,
92
0 

30
.6

33
,7

7.
 

[21
. 

At
ti
vi
tà
 
ar

ti
gi

an
al

i 
di 

pr
od

uz
io

ne
 

beni
 

sp
ec

if
ic

i 
1,

09
0)

 
72
.3
57
,6
9 

22.
 

Ris
tor

ant
i, 

tra
tto

rie
, 

ost
eri

e, 
pi
zz
er
ie
, 

pu
b 

5,
57

0)
 

20
.5
63
,7
8 

[23.
 M

en
se
, 

bir
rer

ie,
 a

mb
ur

gh
er

ie
 

4,
85
0 

13
.1
19

,1
9 

[24
. 

Ba
r,

 
ca
ff
è,
 

pas
tic

cer
ia 

5,
12
5,
 

13
.2
42
,3
2 

25.
 
Su
pe
rm
er
ca
to
, 

pa
ne

 
e 

pa
st

a,
 
ma
ce
ll

er
ia
, 

sa
lu

mi
, 

e 
fo
rm
ag
gi
, 

ge
ne
ri
 
al
im
en
ta
ri
 

2,
39

0)
 

14
.1
94
,9
5 

26
. 

Pl
ur

il
ic

en
ze

 
al
im
en
ta
ri
 

e/
o 

mi
st

e 
2,

07
5,

 
[27

. 
Or

to
fr

ut
ta
, 

pe
sc

he
ri

a,
 

fio
ri 

e 
pi

an
te

, 
piz

za 
al 

tag
lio

 
7,1

70,
 

9.
23
1,
00

 
28. 

ipe
rme

rca
ti 

di 
ge
ne
ri
 

misti 
2,

15
0]

 
[29

. 
Ba

nc
hi

 
al 

me
rc

at
o 

di 
ge

ne
ri

 
al
im
en
ta
ri
 

5,2
10,

 
30

. 
Di
sc
ot
ec
he
, 

ni
gh

t 
clu

b. 
1,
91
0}
 

To
ta

le
 

38
0.

99
5 

To
ta
le
 

40
7.

46
1 

45
6.

95
5,

09
 

Co
pi
a 

di 
P.
F.
 

e 
Ma
no
vr
a 

Ta
ri

ff
ar

ia
_S

MS
 
20

24
-V

AR
.1

 
T7
.2
TF
 

sc
.2
 

Comune di Santa Maria di Sala prot.n.0008562 del 19-04-2024



17
/0
4/
20
24
 

At
tr

ib
uz

io
ne

 
pu

nt
ua

le
 

de
ll

a 
ta

ri
ff
a 

pe
r 

cl
as

si
 

di
 
ut

en
ze

 
d
o
m
e
s
t
i
c
h
e
 

e 
no
n 

do
me

st
ic

he
 

[Q
uo
ta
 

at
tr

ib
ui

ta
 

a 
TV
 

1.
25

2.
38

5,
53

 
| 

F
l
u
s
s
o
 

Q
u
o
t
e
 

IT
Vd
 
se

cc
o 

i 
63

8.
71

6,
62

 
TV
d 

mu
lt

i 
e 

ca
rt
a 

36
3.

19
1,

80
 

TV
d 

u
m
i
d
o
 

25
0.
47
7,
11
 

IT
Vd
 
ve

rd
e 

- 
I
T
O
T
A
L
E
 

1.
25
2.
38
5,
53
 

[T
Va
 

se
cc
o 

63
8.

71
6,

62
 | 

Lit
ri 
S
E
C
C
O
 

pr
ev

is
ti

 
16

.0
00

.0
00

 
Kg
 
S
E
C
C
O
 

pr
ev

is
ti

 
2.
07
9.
02
2,
24
 

pe
so
 

sp
ec

if
ic

o 
ap

pa
re

nt
e 

ri
fi

ut
o 

0,
13

0 
¬/

kg
 

0,
31
 

Co
pi

a 
di 

P.
F.
 

e 
Ma

no
vr

a 
Ta

ri
ff

ar
ia

_S
MS

 
2
0
2
4
-
V
A
R
.
1

Comune di Santa Maria di Sala prot.n.0008562 del 19-04-2024



17/04/2024 

riffe (B: con l'utilizzo degli indici) 

Utenze Domestiche 

Comune di SANTA MARIA DI SALA 

N° componenti 
TARIFFA FISSA netta 

Copia di P.F. e Manovra Tariffaria_SMS 2024-VAR.1 TARIFFE (PP) 

2024 ¬img ¬/kg SECCO previsti ¬/kg 0,307220} 
1 0,384442 
2 0,451720 
3; 0,504581 

4 0,547830 

5 0,591080 
6 0,624719 

Utenze Non Domestiche 

Descrizione TARIFFA FISSA netta 
2024 ¬/mq 

1. Musei, biblioteche, scuole, associazioni, luoghi di culto 0,448588 

2. Sale teatrali e cinematografiche 0,409337 

3. Autorimesse e magazzini senza vendita diretta 0,672882 

4. Campeggi, distributori carburanti, impianti sportivi 0,919606 

5. Stabilimenti balneari 0,571950 

6. Esposizioni, autosaloni 0,571950 

7. Alberghi con ristorante 1,839212 

8. Alberghi senza ristorante 1,065397 

9. Case di cura e riposo 1,121470 

10. Ospedale 1,199973 

11. Uffici, agenzie, studi professionali 1,704635 

12. Banche ed istituti di credito 0,650453 
13. Negozi abbigliamento, calzature, libreria, cartoleria, 

ferramenta e altri beni durevoli 1,581273 

14. Edicola farmacia, tabaccaio, pluriutenze 2,018647 

15. Negozi particolari quali filatelia, tende e tessuti, tappeti, 

cappelli e ombrelli, antiquariato 0,801851 

16. Banchi di mercato di beni durevoli 1,996217 
17. Attività artigianali tipo botteghe: parrucchiere, barbiere, 

estetista 1,659776 
18. Attività artigianali tipo botteghe: falegname, idraulico, 
fabbro, elettricista 1,155115 

19. Carrozeria, autofficina, elettrauto 1,401838 

120. Attività industriali con capannone di produzione 1,031753 

21. Attività artigianali di produzione beni specifici 1,222403 

22. Ristoranti, trattorie, osterie, pizzerie, pub 6,246591 

23. Mense, birrerie, amburgherie 5,439132 

24. Bar, caffè, pasticceria 5,747536 
25. Supermercato, pane e pasta, macelleria, salumi, e 

formaggi. generi alimentari 2,680314 
826. Plurilicenze alimentari e/o miste 2,327051 

27. Ortofrutta, pescheria, fiori e piante, pizza al taglio 8,040943 

28. Ipermercati di generi misti 2,411162 

29. Banchi al mercato di generi alimentari 5,842861 

30. Discoteche, night club 2,142009

Comune di Santa Maria di Sala prot.n.0008562 del 19-04-2024



17
/0

4/
20

24
 

Ca
lc
ol
o 

de
ll
a 

TV
 
fr
az
io
ni
 

cic
lab

ili
 

pe
r 

le 
ut
en
ze
 
do
me
st
ic
he
 

e 
di 

at
ti

vi
tà

 

[Q
uo
ta
 

att
rib

uit
a 

a 
TV
 

36
3.
19
1,
80
 

] 

Ut
en
ze
 

% 
Qu
ot
e 

Kg
 

[r
va

 
52

% 
18

8.
85

9,
74

 
6.
05
1.
86
0 

[T
vn

d 
48
% 

17
4.

33
2,

07
 

3.
18

2.
03

5 
[T

ot
al

e 
10
0%
 

36
3.

19
1,

80
 

9.
23

3.
89

5 

[U
te

nz
e 

do
me
st
ic
he
 

qu
ot

a 
¬ 

18
8.

85
9,

74
 

E 
og
 

0,
03
12
07
 

| 

Gu
 

kg 
45
3,
33
0]
 

Co
mu

ne
 

di 
Sa
nt
a 

Ma
ri
a 

di 
sa

la
 

N°
 
co
mp
. 

Ti
po

 
ut
en
za
 

N°
 

ut
en

ze
, 

Kb
 
sc

el
to

 
Nu

me
ro

 
ut

 n 
co

mp
 

"Kb
 

Gu
v'

Kb
'C

u 
TV
 

D 
20

24
 

Kb
 
me
di
o 

se
cc
o 

- u
mi
do
 

20
37

 
1,

00
 

2.
03
7 

14 
28
.8
17
 46
 

8s
ec
co
 

= 
0,

00
 

se
cc
o 

- u
mi
do
, 

2.
00
7 

7,
80
 

3.
61

3 
51
.1
07
,4
8.
 

8s
ec
co
 

85
60
00
 

- u
mi

do
 

1.
60

0 
2,

20
 

CE
NZ
IZ
TA
 

8s
ec
co
 

i 
0,

00
 

3.
52

0 

83
66
00
 

- u
mi

do
 

1.
19
0 

2,
60

 
43
.7
70
,8
5 

8s
ec
co
 

È 
0,0

0, 
85
66
60
 

- u
mi
do
 

25
1 

3,
00
 

70
.6

52
.7

0 
8s
ec
co
 

= 
0,0

0. 
8s
ec
co
 

- u
mi

do
 

98
 

3,4
0, 

4.
71

3,
78

 
8s
ec
co
 

To
ta
le
 

pa
rz

ia
l 

56
00
0 

- u
mi

do
 

To
ta

le
 

18
8.

85
9,

74
 

se
cc
o 

Tot
ale

 
ge

ne
ra

le
, 

Ti
a 

= Q
u
y
 

* K
byy

 
"C
u 

Qu
y 

= Q
to

t/
So

mm
, 

Nin
 "

Kb
 

os 

[U
te
nz
e 

no
n 

do
me

st
ic

he
 

qu
ot
a 

¬ 
17
4.
33
2,
07
 

[e
u 

ek
g 

0,
05
62
62
 

| 

AG
EV
OL
AZ
IO
NE
 

SU
T:
 

co
n 

ri
du
zi
on
e 

del
 

kb 
del

 
0%
 

De
sc
ri
zi
on
e 

N°
ut
en
ze
 

Su
pe
rf
ic
ie
 
mq

 
Kd

 
sc

el
to

 
Qi 
(a
p)
 

kg
la
 Ka)

 
(St

et 
x 

Tv
nd
 (

¬i
ma

/a
) 

(C
ux
 K

a) 
TV

 
ND

 
20

24
 
(c
ux
 

Kd
 x

 S
to

) 
Kd

 
me

di
o 

Kd
 
ma
x 

1. 
Mus

ei,
 

bibliote
che, 

sc
uo

le
, 

as
so

ci
az

io
ni

, 
l
u
o
g
h
i
 

di 
cul

to 
67
6 

4,
39
 

2.
96

8 
16

6,
96

 
4,3

9] 
2. 

Sa
le

 
tea

tra
li 

e c
in
em
at
og
ra
fi
ch
e 

3,5
0, 

3,0
0} 

[3. 
Au

to
ri

me
ss
e 

e 
ma
ga
zz
in
i 

se
nz

a 
ve

nd
it

a 
dir

ett
a 

13
4.

45
5,

 
4,

90
 

65
8.
83
0 

37
.0

66
,8

9 
4,5

5) 
4. 

Cam
peg

gi,
 

dis
tri

but
ori

 
car

bur
ant

i. 
imp

ian
ti 

spo
rti

vi 
53
0 

7,
21
 

3.
82

1 
21
4,
99
 

6,7
3] 

4,
16
 

4,1
6| 

9.
06

9 
4,

22
 

38
.2

71
 

2.
15
3,
20
 

3,5
2] 

7. 
Al
be
rg
hi
 c

on
 

ris
tor

ant
e 

40
9 

13
,4
5 

5.
50

1 
30
9,
50
 

11,
651

 
[8. 

Al
be
rg
hi
 
se

nz
a 

ris
tor

ant
e, 

4.
10
1 

8,
88
 

36
.4
17
 

2.
04
8,
88
 

8,
32
 

= 
8,
20
 

92
1 

10. 
Os
pe
da
le
 

9,6
8] 

51
2.
53
2 

10,
62]

 
12. 

Ba
nc
he
 ed 

istiluti 
di 

cre
dit

o. 
28
.8
35
,9
3 

10,
62|

 

[f
er
ra
me
nt
a 

e 
alt

ri 
ben

i 
dur

evo
li 

34
7.
58
6 

19
.5

55
,7

7 
9,8

5) 
14.

 
Ed
ic
ol
a 

fa
rm

ac
ia

, 
ta
ba
cc
ai
o.
 

pi
ur

iu
te

nz
e 

19
.7
90
 

1.
11

3,
44

 
11
,9
3]
 

2.
57

4 
14

4,
83

 
5,8

7| 
116.

 
Ba
nc
hi
 

di 
me
rc
at
o 

11,
74]

 
17.

 
Att

ivi
tà 

ar
ti

gi
an

al
i tip
o 

bo
tt
eg
he
: 

pa
rr
uc
ch
ie
re
, 

bar
bie

re,
 

est
eti

sta
 

27
.6
99
 

1.
55
8,
40
 

10,
54]

 
18. 

Alt
ivi

tà 
ar

fi
gi

an
al

l tipo
 B

ott
egh

e: 
fa
le
gn
am
e,
 

dra
uli

co,
 

fab
bro

, 
ele

ttr
ici

sta
 

13
0.
38
8.
 

7.
33

5,
88

 
7,
62
 

[19.
 

Ca
rr
oz
er
ia
, 

aut
off

ici
na,

 
el
et
tr
au
to
 

41
.4
10
 

2.
32

9,
80

 
10,

251
 

[20.
 

Att
ivi

tà 
ind

ust
ria

li 
co
n 

ca
pa
nn

on
e 

di 
pr
od
uz
io
ne
 

22
3.
57
3 

12
.5

78
,6

2 
5,3

3] 
21. 

Att
ivi

tà 
art

igi
ana

li 
di 

pr
od

uz
io

ne
 

ben
i 

spe
ci 

52
7.
41
0 

29
.6
72
,9
8 

6,
71
 

[22
 

Ris
tor

ant
i, 

tra
tto

rie
, 

ost
eri

e, 
piz

zer
ie,

 
pub

 
15
0.
34
6 

8.
45

8,
71

 
62
,3
2 

[25. 
Me

ns
e,

 b
irr

eri
e, 

am
bu

rg
he

ri
e 

12
3.
42
2 

6.
94
3,
94
 

51
,1
7,
 

[24.
 

Ber
. 

caf
fé,

 
pas

tic
cer

ia 
74
.7
42
 

4.
20

5,
10

 
42
,0
0]
 

25.
 

Su
pe

rm
er

ca
to

, 
pa
ne
 6 

pas
ta,

 
mac

ell
eri

a, 
sal

umi
, 

© 
lfo

rme
ggi

, 
ge

ne
ri

 
ali

men
tar

i. 
10
3.
85
5 

5.
84

3,
04

 
19

,6
1 

26.
 
Pl

ur
il

ic
en

ze
 al
im

en
ta

ri
 

e/o
 m

is
te

 
47
,0
0]
 

27, 
Ort

ofr
utt

a, 
pes

che
ria

, 
fior

i 
e p

ian
le,

 p
izz

a 
al 

ieg
iio

 
67
.4
56
 

3.
79

5,
22

 
75
,6
6)
 

[28.
 

ip
er
me
rc
at
i 

di 
ge

ne
ri

 
mis

ti 
47,

64]
 

[29.
 
Ba
nc
hi
 al 

me
rc
at
o 

di 
ge

ne
ri

 
al

im
en

ta
ri

 
42

,7
4]

 
30.

 
Di
sc
ot
ec
he
, 

nig
ht 

clu
b 

42,
12|

 
To
ta
le
 

3.
09

8.
59

7 
17

4.
33
2,

07
 

Co
pi

a 
di 

P.F
. 

e M
an
ov
ra
 
Ta

ri
ff
ar

ia
_S

MS
 
20

24
-s

ol
o 

mul
ti 

VA
R.
1 

7
8
.
2
.
1
 

TV 
sc
.2
(S
-U
 1

)

Comune di Santa Maria di Sala prot.n.0008562 del 19-04-2024



17/04/2024 

TARIFFA frazioni riciclabili 2024 

Utenze Domestiche 

N° componenti Tipo utenza TARIFFA VARIABILE netta ¬ 

1 secco -umido 14,147009 
secco = 

2 secco -umido 25,464616 

secco - 
3 secco -umido 31,123419 

8secco - 
4 secco -umido 36,782223 

secco - 
5 secco -umido 42,441026 

secco - 
6 secco -umido 48,099830 

secco - 

Utenze Non Domestiche 

TARIFFA VARIABILE 
Descrizione netta_¬mq 

1. Musei, biblioteche, scuole, associazioni, 
luoghi di culto 0,246989 
2. Sale teatrali e cinematografiche 0,196916 

83. Autorimesse e magazzini senza vendita 

diretta 0,275682 
4. Campeggi, distributori carburanti, 

impianti sportivi 0,405647 

5. Stabilimenti balneari 0,234049 

6. Esposizioni, autosaloni 0,237424 

7. Alberghi con ristorante 0.756720 
8. Alberghi senza ristorante 0,499604 
[9. Case di cura e riposo 0,461346 
10. Ospedale 0,5448614 
11. Uffici, agenzie, studi professionali 0,597500 

12. Banche ed istituti di credito 0,282996 

13. Negozi abbigliamento, calzature, 
libreria, cartoleria, ferramenta e altri beni 0,649823 
14. Edicola farmacia, tabaccaio, pluriutenze 0,831548 
15. Negozi particolari quali filatelia, tende e 

tessuti, tappeti, cappelli e ombrelli, 
antiquariato 0,383142 

16. Banchi di mercato di beni durevoli 0,602563 

17. Attività artigianali tipo botteghe: 
parrucchiere, barbiere, estetista 0,592999 

18. Attività artigianali tipo botteghe: 

falegname, idraulico, fabbro, elettricista 0,477099 

19. Carrozeria, autofficina, elettrauto 0,576683 
820. Attività industriali con capannone di 

8produzione 0,423651 
|21. Attività artigianali di produzione beni 

specifici 0,501292 

|22. Ristoranti, trattorie, osterie, pizzerie, 

pub 2,569473 
23. Mense, birrerie, amburgherie 2,878913 

|24. Bar, caffè, pasticceria 1,825130 
25. Supermercato, pane e pasta, 
macelleria, salumi, e formaggi, generi 

[alimentari 1,103293 
|26. Plurilicenze alimentari e/o miste 0,708898 
27. Ortofrutta, pescheria, fiori e piante, 

pizza al taglio 3,305939 
128. Ipermercati di generi misti 0,992457 

29. Banchi al mercato di generi alimentari 2,404626 
30. Discoteche, night club 0,481600 

Copia di P.F. e Manovra Tariffaria_SMS 2024-solo multi VAR.1 

Comune di Santa Maria di sala 

TARIFFE (S-U1)
Comune di Santa Maria di Sala prot.n.0008562 del 19-04-2024



17
/0

4/
20

24
 

Ca
lc
ol
o 

del
la 

TV
 f

ra
zi
on
e 

or
ga
ni
ca
 

per
 l

e 
ut
en
ze
 
do

me
st

ic
he

 e
 

di 
att

ivi
tà 

(a
pp
li
ca
zi
on
e 

ind
ici

 
MN
 

co
n 

ag
ev

ol
az

io
ne

 
all

e 
ut
en
ze
 
do

me
st

ic
he

 
per

 i
l c

om
po

st
ag

gi
o)

 

[Q
uo

ta
 

att
rib

uit
a 

a T
V 

25
0.

47
7,
11
 

] 

Ut
en

ze
 

Qu
ot
e 

Kg
 

[v
a 

13
0.

24
8,

10
 

6.
05
 1

.8
60

 
[T

wn
d 

12
0.
22
9,
01
 

3.
18

2.
03

5 
[T

ot
al

e 
25

0.
47

7,
11

 
9.

23
3.

89
5 

[r
en
ze
 

do
me
st
ic
he
 

qu
ot

a 
¬ 

13
0.

24
8,

10
] 

[c
u 

ti
g 

0.
02
15
22
 

Gu
 

kg 
46
7,
75
6]
 

Co
mu

ne
 

di 
Sa

nt
a 

Ma
ri
a 

di 
sa

la
 

N° 
co
mp
. 

Ti
po

 u
te
nz
a 

N° 
ut
en
ze
 

Kb
 
sc
el
to
 

Nu
me

ro
 

ut 
n 
co

mp
 * 

Kb
 

Qu
v'

Kb
'C

u 
TV

D 
20

24
 

Kb
 
me

di
o,

 
8s
ec
co
 

- u
mi

do
 

17
44
] 

7,
00

 
1.
74
4 

10 
17

.5
56

,9
1 

8s
ec
co
 

16
4 

0,
80
 

13
1 

8 
1.

32
0,

79
 

8S
ac
co
 

- u
mi

do
 

1.
68
2 

1,
80
 

3.
02

8 
18 

30
.4
78
,9
5 

85
60
00
 

28
6 

1,
44
 

41
2 

14 
4.
14
6,
01
 

83
66
00
 

- u
mi

do
 

TA
TI

 
2,

20
 

3.
10
4 

22
 

31
.2
50
,0
9 

8s
ec
co
 

20
0 

1,
76
 

35
2 

18
 

3.
54

3,
60

, 
8s
ec
co
 

- u
mi

do
 

1.
06
7 

2,
60

 
2.

77
4 

26
 

27
.9

27
,9

7 
8S
ec
o 

16
3 

2,
08

 
33
9 

21 
3.

41
3,

13
, 

56
00
0 

- u
mi

do
 

21
5 

3,0
0, 

30
 

6.
49

3,
24

 
se
cc
o 

33
 

2,
40

 
24 

79
7,

31
 

8s
ec
co
 

- u
mi

do
 

85
 

3,4
0, 

34 
2.

90
9,

37
 

88
80
00
 

15 
2,
72
 

27
 

41
0,
73
 

To
ta
le
 

pa
rz
ia
l 

8s
ec
co
 

- u
mi

do
 

6.
20

4 
To

ta
le

 
To

ta
le

 
13
0.
24
8,
10
 

se
cc
o 

86
1 

Tot
ale

 
ge

ne
ra

le
, 

7.
06
5 

Td
, 

= Q
uy
 *

 K
b 

* C
u 

Qu
y 

= O
to

t/
So

mm
, 

Ni
n"
 

KE 

u
o
 

I
O
 

qu
ot
a 

¬ 
12

0.
22

9,
01

 
|} 

kg
 

0,
03
87
70
 

] 

AG
EV

OL
AZ

IO
NE

 
"SU 

TV;
 

co
n 

ri
du
zi
on
e 

del
 

kb 
del

 
20

% 

De
sc
ri
zi
on
e 

Sup
erf

ici
e 

mq
 

Kd
 
sc

el
to

 
Qu

o 
(a
p)
 
kg

/a
 

{s
to

t x
 

ke)
 

Tv
nd
 (

ma
la
) 

(C
ux
 

Ka
) 

TV
 
ND

 
20

24
 
(c
ux
 

Kd
 x

 S
to
) 

Kd
 
me

di
o 

Kd
 
ma
x 

ibl
iot

ech
e, 

scu
ole

, 
ass

oci
azi

oni
. 

luo
ghi

 d
i c

ul 
4,

39
 

2.
96

8 
0.

17
 

11
5,
05
 

4,3
9] 

[2. 
Sa

le
 

tea
tra

li 
e 
ci

ne
ma

to
gr

af
ic

he
 

3,
50

 
0,

14
 

3,0
0) 

3, 
Au
to
ri
me
ss
e 

e 
ma
ga
zz

in
i 

se
nz

a 
ve

nd
i 

dir
ett

a 
4,

90
 

65
8.
83
0 

0,
19

 
25
.5
42
,6
0 

4,5
5] 

4. 
Ca

mp
eg

gi
 

dis
tri

but
ori

 c
arb

ura
nti

. 
img

ien
ti 

spo
rti

vi 
3.
82
1 

0,
28

 
14

8,
15

 
[5. 

St
ab
il
im
en
ti
 

ba
ln

ea
ri

 
0.

16
 

6. 
Esp

osi
zio

ni,
 a

ulo
sal

oni
 

38
.2

71
 

0,
16

 
1.

48
3,

76
 

[7. 
Alb

erg
hi 

con
 r

ist
ora

nte
 

5.
50

1 
0,
52
 

21
3,
27
 

(8. 
Al

be
rg

hi
 
se

nz
a 

ris
tor

ant
e 

36
.4
17
 

0,
34

 
1.
41
1,
87
 

fo. 
Ca
se
 

di 
cur

a 
e 

rip
oso

 
0,

32
 

10.
 

Os
pe

da
l 

0,
38

 
114. 

Uff
ici

, 
ag
en
zi
e,
 

stu
di 

pr
of

es
si

on
al

 
51
2.
53
2 

0,
41
 

19
.8
70
,6
9 

2.
52
0 

0,
20

 
97
,7
0 

13. 
Ne

go
zi

 a
bbi

gli
ame

nto
, 

cal
zal

ure
, 

[f
er
ra

me
nt
a e e

lt 
be

ni
 d

ure
voi

 
rer

ia,
 c

art
ole

ria
, 

34
7.
58
6 

0,
45
 

13
.4
75
,7
8 

14. 
Ed
ic
ol
a 

fa
rm
ac
ia
, 

ta
ba
cc
ai
o,
 

pi
ur
iu
te
nz
e 

19
.7
90
 

0,
57
 

76
7,
27
 

15. 
Ne

go
zi

 
par

tic
ola

ri 
qual

i 
filateli

a, 
t
e
n
d
e
 

e 
tes

sut
l, 

tap
pet

i 
[ca

ppe
lli

 
e o

mbr
ell

i, 
ant

iqu
ari

ato
 

0,
26

 
99

,8
0 

16. 
Ba

nc
hi

 d
i 

me
rc
at
o 

di 
ben

i 
dur

evo
li,

 
2.

57
4 

0,
42
 

17, 
Att

ivi
tà 

art
igi

ana
li 

lip
o 

bo
ll
eg
he
: 

pa
rr

uc
ch

ie
re

, 
bar

bie
re,

 
est

eti
sta

 
27
.6
99
 

0,
41
 

1.
07

3,
89

 
18. 

Att
ivi

tà 
art

igi
ana

li 
tip

o 
bo
ll
eg
he
: 

fa
le

gn
am

e,
 

idr
aul

ico
, 

fab
bro

, 
ele

ttr
ici

sta
 

13
0.
38
8 

5.
05

5,
12

 
19. 

Ca
rr
oz
er
ia
, 

aut
off

ici
na,

 
el
et
tr
au
to
 

41
.4
10
 

1.
60

5,
45

 
[20. 

Att
ivi

tà 
ind

ust
ria

li 
con

 c
ap
an
no
ne
 

di 
pr

od
uz

io
ne

 
22

3.
57
3 

8.
66

7,
86

 
[21. 

Att
ivi

tà 
art

igi
ana

li 
di 

pr
od

uz
io

ne
 b

en
i 

spe
cif

ici
. 

52
7.
41
0 

20
.4
47
,4
9 

[22.
 

Ris
tor

ant
i, 

tra
tto

rie
. 

ost
eri

e. 
piz

zer
ie,

 
pu
b 

15
0.
34
6 

5.
82

8,
85

 
[23.

 
Me
ns
e,
 

bir
rer

ie,
 

am
bu
rg
he
ri
e 

12
3.
42
2 

4.
78
5,
03
 

[24. 
Bar

, 
caf

fe,
 p

ast
icc

eri
a 

74
.7

42
 

2.
89

7,
71

 
825.

 
Su

pe
rm

er
ca

to
, 
p
a
n
e
 

e 
pas

ta,
 m

ace
lle

ria
, 

sal
umi

, 
¬ 

fo
rm
ag
ai
, 

ge
ne
ri
 

alim
enta

ri 
10
3.
85
5 

4.
02

6,
41

 
[26.

 
Pl

ur
il

ic
en

ze
 
al

im
en

ta
ri

 
e/o

 m
is

te
 

[27
._O

rto
fru

tte
, 

pes
che

ria
, 

fior
i 

e p
ian

te,
 p

izz
a 

al 
tag

 
67
.4
56
 

2.
61

5,
26

 
[28.

 
i
p
e
r
m
e
r
c
a
t
i
 

di 
gen

eri
 m

ist
i, 

[20.
 

Ba
nc

hi
 a

l 
me
rc
at
o 

di 
ge
ne
ri
 

al
im

en
ta

ri
 

[30.
 

Di
sc

ot
ec

he
, 

nig
ht 

clu
b 

To
ta

le
 

31
01
11
1 

12
0.

22
9,

01
 

Co
pi
a 

di 
P.F

. 
e M

an
ov

ra
 
Ta

ri
ff

ar
ia

_S
MS

 
20
24
-s
ol
o 

um
id

o 
VA
R.
1 

T8.
2.1

 
TV
 s

c.2
 (

SU
 

1)

Comune di Santa Maria di Sala prot.n.0008562 del 19-04-2024



17/04/2024 

TARIFFA UMIDO 2024 

Utenze Domestiche 

N° componenti Tipo utenza TARIFFA VARIABILE netta ¬ 

1 secco -umido 10,067034 
secco 8,053627 

2 secco -umido 18,120662 
secco 14,496529 

3 secco -umido 22,147475 
secco 17,717980 

4 secco -umido 26,174289 
secco 20,939431 

5 secco -umido 30,201103 
secco 24,160882 

6 secco -umido 34,227917 
secco 27,382333 

Utenze Non Domestiche 

TARIFFA VARIABILE 
Descrizione netta_¬ma 

1. Musei, biblioteche, scuole, associazioni, 
luoghi di culto 0,170199 
|2. Sale teatrali e cinematografiche 0,135694 
3. Autorimesse e magazzini senza vendita 

diretta 0,189971 
4. Campeggi, distributori carburanti, 
impianti sportivi 0,279529 

5. Stabilimenti balneari 0,161282 

|6. Esposizioni, autosaloni 0,163608 

7. Alberghi con ristorante 0,521452 
[8. Alberghi senza ristorante 0,344275 
9. Case di cura e riposo 0,317911 
10. Ospedale 0,375290 
11. Uffici, agenzie, studi professionali 0,411734 

12, Banche ed istituti di credito 0,195011 

liacia cartel taramanta alt han 0,447790 
14. Edicola farmacia, tabaccaio, pluriutenze 0,573016 
15. Negozi particolari quali filatelia, tende e 

tessuti, tappeti, cappelli e ombrelli, 
[antiquariato 0,264021 

16. Banchi di mercato di beni durevoli 0,415223 
17. Attività artigianali tipo botteghe: 

parrucchiere, barbiere, estetista 0,408632 
18. Attività artigianali tipo botteghe: 

falegname, idraulico, fabbro, elettricista 0,328767 
19. Carrozeria, autofficina, elettrauto 0,397389 
820. Attività industriali con capannone di 

[produzione 0,291936 
821. Attività artigianali di produzione beni 

specifici 0,345438 
22. Ristoranti, trattorie, osterie, pizzerie, 

pub 1.770610 
23. Mense, birrerie, amburgherie 1.983844 
24. Bar, caffè, pasticceria 1,257688 
825. Supermercato, pane e pasta, 

[macelleria, salumi, e formaggi, generi 

8alimentari 0,760273 
826. Plurilicenze alimentari e/o miste 0,488498 

27. Ortofrutta, pescheria, fiori e piante, 

pizza al taglio 2.278105 

828. Ipermercati di generi misti 0,683897 
29. Banchi al mercato di generi alimentari 1,657015 

130. Discoteche, night club 0,331868 

Copia di P.F. e Manovra Tariffaria_SMS 2024-solo umido VAR.1 

Comune di Santa Maria di sala 

TARIFFE (S-U1)
Comune di Santa Maria di Sala prot.n.0008562 del 19-04-2024


